

Hygienická stanice hlavního města Prahy  
Pobočka Západ  
Štefánikova 247/17  
Praha 5

05.

Hygienická stanice hl. m. Prahy se sídlem v Praze pracovní štábla Praha 5, Štefánikova 17	
10. 08. 2017	
č.j.: 40516	Přil.: HV

22

V Praze dne 9. srpna 2017

**Věc: Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.**

Vážení,

ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Vás žádáme o poskytnutí následujícího:

- 1) datum ohlášení provozovny (restauračního zařízení) s názvem „Kavárna co hledá jméno“ (dále jen „Kavárna“) na adrese Stroupežnického 493/10, 150 00 Praha 5 – Smíchov, jejíž provoz byl zahájen ke dni 1. května 2016 společností (dále jen „společnost“) a to na základě nájemní smlouvy uzavřené mezi Městskou částí Praha 5 a spolkem , dne 15. září 2015**

Vnitroblok bytového domu na výše uvedené adrese, užívá společnost pro provoz Kavárny v rozporu s nájemní smlouvou (uzavřenou dne 15. září 2015 s Městskou částí Praha 5) a mimo jiné zde realizuje hlučné hudební produkce či připravuje a servíruje veřejnosti teplá jídla v nehygienických podmínkách (např. z přistaveného vraku automobilu, pojízdných foodtrucků apod. – více viz fotografie v příloze). Domníváme se, že od zahájení provozu Kavárny dne 1. května 2016 zde dochází k nedodržování hygienických norem, bezpečnostních a protipožárních opatření, a máme proto i důvodné podezření, že je Kavárna provozována bez potřebného kolaudačního rozhodnutí. K této domněnce nás vede i skutečnost, jakým způsobem společnost řešila napojení na kanalizační řád (více viz fotografie s popisem prací níže). Došlo totiž opakovaně k ucpání kanálu pro odvod dešťové vody, jenž je umístěn na dvoře našeho bytového domu (přístup k bytovým jednotkám), a z něj následně začaly vytékat lidské exkrementy. Toto považujeme za velmi alarmující!

Z tohoto důvodu tímto jako dáваме podnět k prošetření výše uvedeného. V případě, že již byla kontrola či kontroly v minulosti ze strany Hygienické stanice hlavního města Prahy realizována(y), žádáme dále o:

- 2) zprávu(y) Hygienické stanice hlavního města Prahy o takto provedené(ých) kontrole(ách)**

Současně jsme byli svědky měření hluku, které bylo provedeno dne 4. srpna 2017 v ranních hodinách. V této souvislosti bychom rádi poznamenali, že toto měření probíhalo v době, kdy byla Kavárna pro veřejnost uzavřena a navíc ve 3. podlaží bytového domu ( ), který s bytovým prostorem, kde je Kavárna provozována, vůbec nesousedí. Sousední navazující budova, kde je Kavárna, má totiž pouze dvě patra! Výsledek měření má tak v tomto ohledu dle našeho názoru nulovou vypovídací hodnotu.

Pro úplnost doplňujeme informaci, že společnost ( ), je (byla) též provozovatelem podniku „Radlická kulturní sportovna“, který byl v březnu roku 2017 z důvodu chybějící kolaudace (provoz byl zahájen v prosinci roku 2014!) a porušování bezpečnostních předpisů na základě pokynu Hasičského záchranného sboru hlavního města Prahy uzavřen Odborem Stavební úřad Městské části Praha 5, a to okamžitě po provedené kontrole!

Výše uvedené informace a materiály žádáme poskytnout v písemné podobě na adresu: ( ). Za jejich poskytnutí Vám předem děkujeme.

S pozdravem,

Kavárna co hledá jméno  
30. duben · 8

Ještě den před otvíračkou nám stál na zahradě bagr, do půlnoci bylo vše zahrabáno a my otevřeli. Zítra to bude přesně ink, co jsme tu. Přijďte to s námi oslavit 🎉

1 narozeniny Kavárny



👍 To se mi líbí    💬 Komentář

Kavárna co hledá jméno  
30. duben · 8

Pamatujete si fotku s bagrem, který u nás byl ještě den před otvíračkou? Tak tohle je fotka ze stejného dne a vysvětlení, co se vlastně dělo. Když byl den do otevření, zjistili jsme, že se nám napovede napojit odpad z baru na původní rozvody. Rozhodli jsme se, že budeme muset udělat novou cestu tzn. - rozkopat půlku dvora a položit trubky, přivést nádrž a sehnat čerpadlo. No, tak jsme začali. Kamarád, co se vracel z oběda zahlídl jak po ulici jede bagr, rozběhnul se za ním, zastavil ho a zeptal se, jestli nemá čas, aby nám na dvoře vybagroval strouhu. A on měl! Když začal bagrovat, zeptal se, kam má tu hlinu skládat, když zítra otevřeme, aby nepřekážela u vstupu. My mu řekli, ať ji nechá hned vedle strouhy, že to ještě dneska musíme položit a zahrabat zpátky. Bagrista se nevěřicně zeptal ještě jednou, když dostal stěnou odpověď, začal bagrovat. Po vybagrování strouhy odjel domů a my začali pokládat trubky, které nám zbyly ze stavby. Byla to naše první zkušenost s pokládáním odpadu. Aniž bychom museli jedinou trubku zkracovat, vyšlo nám to přesně na centimetr. Jediná trubka nezbyla. Sehnali jsme čerpadlo a nádrž. O půlnoci doházeli poslední hlinu a vítězoslavně napsali bagristovi, že máme hotovo 🎉 I tak vznikají nezapomenutelné zážitky. Už rok utíkáme od reality!



👍 To se mi líbí    💬 Komentář

*Příspěvky provozovatele Kavárny na stránkách Facebook z 30. dubna a 3. května 2017 k řešení odvodu odpadu v roce 2016.*



*Přistavené foodtrucky s reproduktory na střeše ve vnitrobloku bytového domu, ve kterém se připravují jídla pro návštěvníky restaurace (ilustrační foto např. ze dne 18. července 2017 a 25. srpna 2016).*



Kavárna co hledá jméno (– cti se naláženě) s  
uživatelem Zažít město jinak v místě Kavárna co hledá  
jméno  
12 září 2016

V sobotu úplně poprvé oslaví naše kavárna spolu s naší rodinou z  
Radčická - kulturní sportovní festival **Zažít město jinak** !!

Těšit se můžete mezinárodní kuchyní, food truck, domácí dobroty, jógu,  
sportování, workshopy a přednášky, koncerty, živou hudbu a mnoho dalšího  
a nakonec bezpochyby taky pořádnou afterparty!

Program a účastníky sledujte na

<https://www.facebook.com/events/162863087483269/>... Zobrazit další



To se mi líbí Komentář

*Pozvánka provozovatele Kavárny ze dne 12. září 2016 na jednu z mnoha akcí do vnitrobloku  
bytového domu. Avizovány jsou rovněž foodtrucky, koncerty, živá hudba a „pořádná  
afterparty“!*

Kavárna co hledá jméno  
23 březen

Možná to teď tak nevypadá, ale tenhle bar už za 9 dní ožije! 1.4. je sice  
april, ale my opravdu otevíráme naše hnědý vrata i o víkendech!  
Chystáme pro vás mnoho překvápек, tak #staytuned



To se mi líbí Komentář

*Další z pozvánek provozovatele Kavárny ze dne 23. března 2017 uveřejněných na stránkách  
Facebook. Připomínáme, že jde o společný dvůr bytového domu, jehož jsme nájemníky.*



Váš dopis č. j.: sine  
Ze dne: 9.8.2017  
Naše č. j.: HSHMP40516/2017  
Spisová zn.: 40516/2017/2  
Vyřizuje: Ing. Eliška Müllerová  
Tel.: 257 000 826  
E-mail: eliska.kocourova@hygpraha.cz  
V Praze dne: 14.8.2017

**Žádost o informace na základě zákona č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů, Kavárna co hledá jméno, Stroupežnického 493/10, 150 00 Praha 5**

Vážený pane

k Vaší žádosti ze dne 9.8.2017 o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zák. č. 106/1999 Sb.“) osobně podané na Hygienickou stanici hlavního města Prahy (dále jen „HSHMP“) dne 10.8.2017, ve které žádáte o poskytnutí informací týkajících se Kavárny co hledá jméno na adrese Stroupežnického 493/10, 150 00 Praha 5, sdělujeme:

K bodu č. 1.)

Oznámení provozovatele potravinářského podniku provozujícího stravovací službu o zahájení činnosti podle § 23 odst. 5 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, v provozovně Kavárna co hledá jméno na adrese Stroupežnického 493/10, 150 00 Praha 5, se v dokumentaci HSHMP nenachází, nebylo k dnešnímu dni podáno.

Dále uvádíme:

Na základě žádosti společnost  
ze dne 25.1.2017 vydala HSHMP jako dotčený správní úřad podle § 77 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, podmíněně souhlasné stanovisko k projektové dokumentaci na zřízení kavárny na adrese Stroupežnického 493/10, Praha 5, č.j. HSHMP 04384/2017 Z.HV/MIK dne 20.2.2017, které zasíláme v příloze.

K bodu č. 2.)

HSHMP v provozovně žádné kontroly ani měření neprováděla, v současné době zde probíhá kolaudační řízení.

Dne 10.8.2017 se zaměstnanci HSHMP zúčastnili závěrečné kontrolní prohlídky stavby v provozovně na adrese Stroupežnického 493/10, Praha 5, která byla svolána dne 7.8.2017 Odborem stavebním a infrastruktury Úřadu městské části Prahy 5, náměstí 14. října 4, 150 22 Praha 5. Souhlasné stanovisko HSHMP nebylo při závěrečné kontrolní prohlídce stavby ani následně k dnešnímu dni vydáno.

S pozdravem

**MUDr. Hana Kunstovná**

ředitelka odboru hygieny výživy a předmětů běžného užívání

Příloha: kopie stanoviska č.j. HSHMP 04384/2017 Z.HV/MIK ze dne 20.2.2017



Váš dopis č. j.:  
Ze dne: 25.1.2017  
Naše č. j.: HSHMP 04384/2017 Z.HV/MIK  
Sp. zn.: S-HSHMP 04384/2017/01015  
Vyřizuje: Michaela Kuraňková, DiS.  
Tel.: 257 000 863  
E-mail: michaela.kurankova@hygp Praha.cz  
V Praze dne: 20.2.2017

### **Stanovisko na kavárnu v ulici Stroupežnického 493/10, Praha 5**

Na základě žádosti pana [ ] jednatele společnosti [ ], přijaté dne 25.1.2017 posoudil orgán ochrany veřejného zdraví Hygienická stanice hlavního města Prahy jako dotčený správní úřad ve smyslu § 77 zák. č. 258/2000 Sb., v platném znění, předloženou projektovou dokumentací na kavárnu v ulici Stroupežnického 493/10, Praha 5.

Po zhodnocení souladu předloženého návrhu s požadavky v oblasti ochrany veřejného zdraví vydává orgán ochrany veřejného zdraví Hygienická stanice hlavního města Prahy toto stanovisko:

S předloženou projektovou dokumentací na kavárnu v ulici Stroupežnického 493/10, Praha 5 se

#### **s o u h l a s í**

a souhlas se váže na splnění takto stanovených podmínek:

1) Před uvedením VZT zařízení do provozu musí být provedeno jeho seřízení a komplexní vyzkoušení. Protokolem z měření průtočných množství vzduchu musí být prokázána vyhovující účinnost instalované vzduchotechniky dle §41 Nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci. Protokol musí být předložen před zahájením užívání stavby na Hygienickou stanici hlavního města Prahy, pobočka Západ.

2) Před zahájením užívání stavby musí být na HSHMP pobočka Západ předložen protokol z měření hluku ze všech zdrojů hluku navržené stavby v součtu (např. VZT, z chladících zařízení, jakákoliv hudební produkce apod.), který musí prokázat v chráněných vnitřních prostorech staveb nepřekročení hodnoty 40dB v  $L_{Amax}$  v denní době a 30dB  $L_{Amax}$  v noční době (obsahuje-li hluk tónové složky, jsou hodnoty o 5dB nižší) a v chráněných venkovních prostorech staveb nepřekročení hodnoty 50dB v  $L_{Aeq,8h}$  v denní době a 40dB  $L_{Aeq,1h}$  v noční době (obsahuje-li hluk tónové složky, jsou hodnoty o 5dB nižší).

#### Odůvodnění:

Podáním přijatým dne 25.1.2017 jste požádali o stanovisko k výše uvedené akci.

PD řeší zřízení kavárny v ulici Stroupežnického 493/10, Praha 5 s provozem v denní době od 8:00 – 22:00 hod. V nabízeném sortimentu budou rozlévané teplé a studené nápoje, cukrářské, pekařské výrobky a teplé, studené pokrmy. V 1. NP v kavárně bude k dispozici 60 míst k sezení a ve 2. NP v galerii do 15 míst k sezení. V období sezóny budou vytvořena místa k sezení i ve vnitrobloku na zahrádce v celkovém počtu do 10 míst.

Ve 2. NP bude místnost s názvem galerie sloužit pouze na objednání pro případné oslavy, semináře, apod. V této části budou pro zákazníky k dispozici dělená WC na muže a ženy se společnou předsíňkou a umyvadlem. Pro zaměstnance zde bude samostatné WC s předsíňkou a kombinace umyvadla s výlevkou pro zajištění úklidu. Šatna pro personál a sklad potravin budou řešeny v suterénu objektu přístupným po schodišti z barové části v 1. NP. Hlavní konzumační místnost s posezením v 1. NP bude vybavena barovým zápuťím s pracovní plochou, kávovarem, chladicími zařízeními, dřezem a myčkou pro mytí provozního nádobí, dřezem a myčkou pro mytí stolního nádobí a umyvadlem na mytí rukou zaměstnanců. Na tuto část bude z levé strany navazovat výstavní prostor a WC dělená pro muže a ženy s předsíňkou a umyvadly. A z pravé strany bude přístupná kuchyně, vybavená tepelnými, chladicími a mrazicími zařízeními, umyvadlem na mytí rukou zaměstnanců, technologickým dřezem, dřezem pro mytí provozního nádobí a dřezem v úseku studené kuchyně pro případný další oplach čistých potravin. V zadní části kuchyně bude k dispozici hrubá přípravná zeleniny a ovoce s pracovní plochou, chladícím zařízením a dřezem na mytí neočištěných surovin.

Větrání kavárny s kuchyní je nucené pomocí teplovzdušné jednotky (el. ohřev). Výkon této jednotky je 1200 m<sup>3</sup>/h. Znehodnocený vzduch je odveden axiálním ventilátorem do fasády. V kuchyni je osazena digestoř nad sporákem. WC má nucená odsávání.

#### **MUDr. Jitka Kahudová**

vedoucí oddělení hygieny výživy  
pobočky Západ

*„podepsáno zaručeným elektronickým podpisem“*

otisk úředního razítka